
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA   
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  12  del   17.02.2021 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
ULTERIORE IMPEGNO DI SPESA IN DODICESIMI PER L'ESECUZIONE DEI SERVIZI DI
GESTIONE INFORMATIZZATA VERBALI REDATTI IN VIOLAZIONE DEL CDS, NOLEGGIO
DELLE APPARECCHIATURE DI CONTROLLO ELETTRONICO DELLA VELOCITA' (FISSO
E DINAMICO), MANUTENZIONE POSTAZIONI DI RILEVAMENTO DI PROPRIETA'
DELL'ENTE  NEL MESE DI FEBBRAIO- CIG 8041108  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:
·  con Decreto  Sindacale  n.  05  prot.  127 in  data  04.01.2021,  è  stata  affidata  al  sottoscritto  la  nomina  di
Responsabile del Servizio VI (Polizia Locale) con relative attribuzioni;
·  l'attribuzione  comporta  la  gestione  finanziaria,  tecnica  ed  amministrativa  dei  Servizi  affidati  compreso
l'adozione di tutti gli atti che impegnino l'Amministrazione Comunale verso l'esterno, mediante autonomi poteri
di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;
· con deliberazione di Giunta Comunale n.01 del 12.01.2021 è stato approvato l'esercizio provvisorio 2021 e
sono state  assegnate  ai  singoli  Responsabili  di  posizioni  organizzative  le  risorse  finanziarie  per  l'ordinaria
gestione dei servizi comunali, secondo le modalità previste dall'art.163 del D.Lgs. 267/2000;

Richiamata la determinazione del Servizio VI n. 5 del 21.01.2021 con la quale si è disposto:

 …omissis…

1. di approvare gli atti di gara esperiti sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico PA (MEPA) -
RDO2661610 del 08.10.2020, relativi all'affidamento dei SERVIZI DI GESTIONE INFORMATIZZATA
VERBALI  REDATTI  IN  VIOLAZIONE  DEL  CDS,  NOLEGGIO  DELLE  APPARECCHIAUTRE  DI
CONTROLLO  ELETTRONICO  DELLA  VELOCITA'  (FISSO  E  DINAMICO),  MANUTENZIONE
POSTAZIONI  DI  RILEVAMENTO  DI  PROPRIETA'  DELL'ENTE  per  la  durata  di  anni  1  (UNO)  a
partire dalla data della presente aggiudicazione con consegna del servizio sotto riserve di legge nelle
more della stipula del contratto

2. di aggiudicare il servizio in oggetto in favore della ditta Cross Control srl con sede in San Benedetto
del Tronto, (AP) Largo Danubio 2, P.IVA 01974730440 ed approvare lo schema di contratto,  dando
atto  che  l'importo  di  aggiudicazione  estratto  dalle  singole  voci  riportate  dall'offerta  economica
presentata è pari a:

gestione verbali euro       12,00 x 3.400 = 40.800,00
gestione rinotifiche euro         2,37 x    500 =   1.185,00
noleggio autovelox fisso euro 1.185,00 x      12 mesi  = 14.200,00
noleggio autovelox mobile euro    108,00 x     48 uscite =   5.184,00
noleggio scout euro    100,00 x     20 uscite =   2.000,00
manutenzione annuale box proprietà dell'Ente          =      995,00

e complessivi euro 41.985,00 oltre  IVA  per  la  gestione verbali  e  rinotifiche  (*1)  ed  euro  22.379,00
oltre IVA per noleggio attrezzature e manutenzione (*2) per un totale di euro 64.364,00 oltre IVA per
euro 14.160,08 e complessivi euro 78.524,08 IC

3. di impegnare in favore della ditta Cross Control srl con sede in San Benedetto del Tronto, (AP) Largo
Danubio 2, P.IVA 01974730440 le seguenti somme 

euro 4.268,48 IC pari ad un dodicesimo di euro 51.221,70 IC a valere sul cap. 536/6 (*1)
euro 2.275,20 IC pari ad un dodicesimo di euro 27.302,38 IC a valere sul cap. 536/2 (*2)

del  bilancio  comunale  2021,  dando  atto  che  con  delibera  di  GM  n.  01/2021  è  stato  approvato
l'esercizio provvisorio 2021 e gli impegno di spesa posso essere assunti in dodicesimi 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 119 del 17/02/2021 - Pagina 1 di 4



…omissis…

Considerato che a seguito di notifica del 23.01.2021 l'ANAC ha comunicato l'avvenuta cancellazione
del CIG assunto in sede di gara nel rispetto della disposizione di cui alla Delibera ANAC n. 1 del 11.01.2017,
si  è  provveduto  alla  ridefinizione  di  nuovo  CIG  8041108  su  cui  assume  impegni  e   liquidare  le  relative
spettanze in capo ai servizi espletati dalla ditta Cross Control srl con sede in San Benedetto del Tronto, (AP)
Largo Danubio 2, P.IVA 01974730440

Ritenuto  di  procede al  trasferimento  delle  somme di  cui  al  precedente  impegno  assunto  col  CIG
cancellato da ANAC per i seguenti importi :

euro 4.268,48 IC pari ad un dodicesimo di euro 51.221,70 IC a valere sul cap. 536/6 
euro 2.275,20 IC pari ad un dodicesimo di euro 27.302,38 IC a valere sul cap. 536/2 

al nuovo CIG 8041108 
Considerato necessario e precedere inoltre ad ulteriore impegno di spesa in favore della ditta  di  cui

sopra per l'espletamento dei servizi forniti nel mese di febbraio 2021  

VISTE

·  la proposta di determinazione predisposta ai sensi del comma 2 dell'art. 20 del Regolamento

· Comunale per l'Organizzazione degli Uffici e Servizi;

·  il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

·  il D.Lgs. 50/2016 e smi, il DL. 32/2019 ed il DPR 207/2010 “Regolamento di esecuzione ed

· attuazione del Codice dei Contratti” nel testo in vigore

·  la Lg.R. n. 47 del 13.12.2013

·  lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento Comunale di Contabilità

· La determina a contrarre del Servizio VII n. 66 del 08.07.2020

· Le manifestazioni di interesse pervenute ai prot. 14498 del 21.07.2020 e prot.15297 del 30.07.2020

· Le risultanze degli atti e documenti di gara telematica svolta sul MEPA in data 08.10.2020 

· Le risultanze delle verifiche circa il possesso dei requisiti di ordine generale per la partecipazione alle
gare di cui all'art. 80 del Codice dei Contratti in capo ai soggetti previsti dalla legge

· il  nuovo  CIG  8041108  assunto  a  seguito  di  notifica  di  cancellazione  da  parte  di  ANAC  del  CIG
precedentemente assunto per la gara 

D E T E R M I N A

1. che le premesse sono parte integrante e sostanziale del seguente atto

2. di individuare il nuovo CIG 8041108 sul  quale  trasferire  impegni  e  liquidazioni  relativi  all'affidamento
della gara esperita sulla piattaforma telematica del Mercato Elettronico  PA  (MEPA)  -  RDO2661610
del 08.10.2020, per i SERVIZI DI GESTIONE INFORMATIZZATA VERBALI REDATTI IN VIOLAZIONE
DEL  CDS,  NOLEGGIO  DELLE  APPARECCHIAUTRE  DI  CONTROLLO  ELETTRONICO  DELLA
VELOCITA'  (FISSO  E  DINAMICO),  MANUTENZIONE  POSTAZIONI  DI  RILEVAMENTO  DI
PROPRIETA'  DELL'ENTE  per  la  durata  di  anni  1  (UNO)  a  partire  dalla  data  del  21.01.2021  di
avvenuta aggiudicazione con consegna del servizio sotto riserve di legge, dando atto che l'affidamento
è avvenuto mediante lettera commerciale e trasmissione determina di  aggiudicazione e  richiesta  di
produrre  innanzi le liquidazioni garanzia definitiva di cui all'art.103 del D.Lgs.50/2016 e smi;

3. di ribadire gli importi di aggiudicazione del servizio di che trattasi in favore della ditta Cross Control srl
con sede in San Benedetto del Tronto, (AP) Largo Danubio 2, P.IVA 01974730440, dando atto  che
l'importo di aggiudicazione estratto dalle singole voci riportate dall'offerta economica presentata è pari
a:

gestione verbali euro       12,00 x 3.400 = 40.800,00
gestione rinotifiche euro         2,37 x    500 =   1.185,00
noleggio autovelox fisso euro  1.185,00 x      12 mesi  = 14.200,00
noleggio autovelox mobile euro     108,00 x     48 uscite =   5.184,00
noleggio scout euro     100,00 x     20 uscite =   2.000,00
manutenzione annuale box proprietà dell'Ente          =      995,00

e complessivi euro 41.985,00 oltre IVA per la gestione verbali  e  rinotifiche  (a  valere  sul  cap.536/6)  ed  euro
22.379,00 oltre IVA per noleggio attrezzature e manutenzione box (a valere sul  cap.536/2),  per  un  totale  di
euro 64.364,00 oltre IVA per euro 14.160,08 e complessivi euro 78.524,08 IC 

4. di impegnare in favore della ditta Cross Control srl con sede in San Benedetto del Tronto, (AP) Largo
Danubio 2, P.IVA 01974730440 le ulteriori somme (in dodicesimi) per il mese di febbraio: 

- euro 4.268,48 IC a valere sul cap. 536/6 per la gestione verbali e rinotifiche 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 119 del 17/02/2021 - Pagina 2 di 4



- euro 2.275,20 IC a valere sul cap. 536/2  per il noleggio attrezzature e manutenzione box
a gravare  sul  bilancio  comunale  2021,  dando atto  che  con  delibera  di  GM  n.  01/2021  è  stato  approvato
l'esercizio provvisorio 2021 e la gestione dei servizi affidati può avvenire con le  modalità  previste  dall'art.163
del D.Lgs. 267/2000 

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  del  rispetto  delle  norme  riguardanti
l'Amministrazione  Trasparente  di  cui  al  D.Lgs.  33/2013  e,  pertanto,  si  dispone  la  pubblicazione
nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente oltre che all'albo on-line

6. che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Arch. Franco Comardi

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      COMARDI FRANCO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      DI VIRGILIO ANTONIO 
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  17/02/2021 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 119 del 17/02/2021 - Pagina 3 di 4



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

17.02.2021

N.  12  DEL 17.02.2021 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 6 - POLIZIA LOCALE - VIGILANZA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

17/02/2021

DI VIRGILIO ANTONIO

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 119 del 17/02/2021 - Pagina 4 di 4




